سرعت افزایش ظرفیت تولید در داخل به حدی بود که فاینشال تایمز نوشت: «در کمال تعجب بسیاری از تحلیلگران، ایران به تعهد خود مبنی بر افزایش تولید و صادرات نفت ۶ ماه بعد از لغو تحریم‌ها عمل کرده است. ایران در آوریل ۲۰۱۶ خرداد ۱۳۹۵ روزانه ۳,۸۰۰ میلیون بشکه نفت در روز تولید کرد و تولید میعانات گازی هم تا ۶۰۰ هزار بشکه در روز افزایش یافت (خبرگزاری فارس، ۱۳۹۵). در نتیجه مذاکرات هسته‌ای و توافق برجام، شرکت ملی نفت ایران، مذاکرات خود را با بیش از ۲۳ شرکت معتبر نفتی به منظور انعقاد تفاهم‌نامه شروع کرده که در نتیجه این مذاکرات، تا به حال چندین تفاهم‌نامه به شرح ذیل به امضا رسیده است: